OSO.0002.13.2025

PROTOKÓŁ NR XIII/2025
z przebiegu obrad XIII Sesji Rady Gminy Gniewino IX kadencji
odbytej w dniu 31 marca 2025 roku w godz. od 08.00 do 09.09
w Centrum Sportowo-Konferencyjnym Gniewino Sp. z o.o., ul. Sportowa 5

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.
Obecni:
1. Jadwiga Szulc
2. Grzegorz Data
3. Michał Domarus
4. Elżbieta Fiedorowicz
5. Piotr Kanigowski
6. Sylwester Klarecki
7. Aneta Klebba
8. Łukasz Ladach
9. Andrzej Miedziak
10. Piotr Napieraj
11. Anna Patelczyk
12. Bernadeta Pendowska
13. Marta Potrykus
14. Dariusz Treder
15. Krystian Treder

1. Otwarcie obrad.
[bookmark: _Hlk195262185]Przewodniczący Rady Gminy Gniewino Krystian Treder dokonał otwarcia XIII Sesji  Rady Gminy Gniewino IX kadencji. Powitał radnych i zaproszonych gości. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad (kworum).
Przewodniczący Rady stwierdził, iż na sali obrad znajduje się kworum przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały. /lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/.                 
[bookmark: _Hlk191030722]
3. Przyjęcie protokołu XII sesji Rady Gminy Gniewino.
Wobec braku zgłoszonych uwag do protokołu z XII sesji Rady Gminy Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie niniejszego protokołu.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu X sesji Rady Gminy Gniewino.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Jadwiga Szulc, Grzegorz Data, Michał Domarus, Elżbieta Fiedorowicz, Piotr Kanigowski, Sylwester Klarecki, Aneta Klebba, Łukasz Ladach, Andrzej Miedziak, Piotr Napieraj, Anna Patelczyk, Bernadeta Pendowska, Marta Potrykus, Dariusz Treder, Krystian Treder
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
4. Zatwierdzenie porządku obrad.
W związku z brakiem uwag do porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie 
Głosowano w sprawie:
Zatwierdzenie porządku obrad.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Jadwiga Szulc, Grzegorz Data, Michał Domarus, Elżbieta Fiedorowicz, Piotr Kanigowski, Sylwester Klarecki, Aneta Klebba, Łukasz Ladach, Andrzej Miedziak, Piotr Napieraj, Anna Patelczyk, Bernadeta Pendowska, Marta Potrykus, Dariusz Treder, Krystian Treder
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
Po przegłosowaniu porządek obrad przedstawia się następująco:
1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad (kworum).
3. Przyjęcie protokołu XII sesji Rady Gminy Gniewino.
4. Zatwierdzenie porządku obrad.
5. Informacja Wójta z realizacji zadań w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje i zapytania.
7. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2024 rok.
8. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2024 rok.
9. Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarczej i Bezpieczeństwa za 2024 rok.
10. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej Kultury, Sportu i Turystyki za 2024 rok.
11. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gniewino na 2025 rok.
12. Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków na terenie gminy Gniewino, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Gniewino oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
13. Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
14. Projekt uchwały w sprawie dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu świadczenia oraz wysokości cen za te usługi.
15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym Bychowo.
16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym Gniewino.
17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości.
18. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Tadzino, miejscowość Płaczewo, gmina Gniewino.
19. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębu Czymanowo w gminie Gniewino.
20. Projekt uchwały w sprawie w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Gniewino.
21. Wolne wnioski.
22. Zamknięcie obrad.
5. Informacja Wójta z realizacji zadań w okresie międzysesyjnym.
W dyskusji wzięli udział:
Informację przedstawiła Wójt Gminy Wioletta Majer – Szreder.
Radni nie zgłosili pytań do informacji.
6. Interpelacje i zapytania.
Przewodniczący Rady poinformował, ze do dnia sesji nie wpłynęły żadne interpelacje i zapytania.
7. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2024 rok.
Sprawozdanie przedstawiła Przewodnicząca Komisji Aneta Klebba

8. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2024 rok.
W dyskusji wzięli udział:
Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Komisji Sylwester Klarecki.

9. Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarczej i Bezpieczeństwa za 2024 rok.
Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Komisji Łukasz Ladach.

10. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej Kultury, Sportu i Turystyki za 2024 rok.
Sprawozdanie przedstawił Przewodnicząca Komisji Radna Marta Potrykus.

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gniewino na 2025 rok.
W dyskusji wzięli udział:
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Skarbnik Wioletta Chromicz.
Głosowano w sprawie:
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gniewino na 2025 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Jadwiga Szulc, Grzegorz Data, Michał Domarus, Elżbieta Fiedorowicz, Piotr Kanigowski, Sylwester Klarecki, Aneta Klebba, Łukasz Ladach, Andrzej Miedziak, Piotr Napieraj, Anna Patelczyk, Bernadeta Pendowska, Marta Potrykus, Dariusz Treder, Krystian Treder
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
12. Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków na terenie gminy Gniewino, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Gniewino oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił Zastępca Wójta Rafał Kamiński.

Głosowano w sprawie:
Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków na terenie gminy Gniewino, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Gniewino oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Jadwiga Szulc, Grzegorz Data, Michał Domarus, Elżbieta Fiedorowicz, Piotr Kanigowski, Sylwester Klarecki, Aneta Klebba, Łukasz Ladach, Andrzej Miedziak, Piotr Napieraj, Anna Patelczyk, Bernadeta Pendowska, Marta Potrykus, Dariusz Treder, Krystian Treder
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
13. Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Karolina Reck.
Głosowano w sprawie:
Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Jadwiga Szulc, Grzegorz Data, Michał Domarus, Elżbieta Fiedorowicz, Piotr Kanigowski, Sylwester Klarecki, Aneta Klebba, Łukasz Ladach, Andrzej Miedziak, Piotr Napieraj, Anna Patelczyk, Bernadeta Pendowska, Marta Potrykus, Dariusz Treder, Krystian Treder
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
14. Projekt uchwały w sprawie dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu świadczenia oraz wysokości cen za te usługi.
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Karolina Reck.
Głosowano w sprawie:
Projekt uchwały w sprawie dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu świadczenia oraz wysokości cen za te usługi.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Jadwiga Szulc, Grzegorz Data, Michał Domarus, Elżbieta Fiedorowicz, Piotr Kanigowski, Sylwester Klarecki, Aneta Klebba, Łukasz Ladach, Andrzej Miedziak, Piotr Napieraj, Anna Patelczyk, Bernadeta Pendowska, Marta Potrykus, Dariusz Treder, Krystian Treder
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym Bychowo.
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił Zastępca Wójta Rafał Kamiński.

Głosowano w sprawie:
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości położonych 
w obrębie geodezyjnym Bychowo.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Jadwiga Szulc, Grzegorz Data, Michał Domarus, Elżbieta Fiedorowicz, Piotr Kanigowski, Sylwester Klarecki, Aneta Klebba, Łukasz Ladach, Andrzej Miedziak, Piotr Napieraj, Anna Patelczyk, Bernadeta Pendowska, Marta Potrykus, Dariusz Treder, Krystian Treder
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym Gniewino.
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił Zastępca Wójta Rafał Kamiński.
Głosowano w sprawie:
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany nieruchomości położonych w obrębie geodezyjnym Gniewino.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Jadwiga Szulc, Grzegorz Data, Michał Domarus, Elżbieta Fiedorowicz, Piotr Kanigowski, Sylwester Klarecki, Aneta Klebba, Łukasz Ladach, Andrzej Miedziak, Piotr Napieraj, Anna Patelczyk, Bernadeta Pendowska, Marta Potrykus, Dariusz Treder, Krystian Treder
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości.
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił Zastępca Wójta Rafał Kamiński.
Głosowano w sprawie:
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy nieruchomości.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Jadwiga Szulc, Grzegorz Data, Michał Domarus, Elżbieta Fiedorowicz, Piotr Kanigowski, Sylwester Klarecki, Aneta Klebba, Łukasz Ladach, Andrzej Miedziak, Piotr Napieraj, Anna Patelczyk, Bernadeta Pendowska, Marta Potrykus, Dariusz Treder, Krystian Treder
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
18. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Tadzino, miejscowość Płaczewo, gmina Gniewino.
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił Zastępca Wójta Rafał Kamiński.
Głosowano w sprawie:
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla fragmentu obrębu Tadzino, miejscowość Płaczewo, gmina Gniewino.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Jadwiga Szulc, Grzegorz Data, Michał Domarus, Elżbieta Fiedorowicz, Piotr Kanigowski, Sylwester Klarecki, Aneta Klebba, Łukasz Ladach, Andrzej Miedziak, Piotr Napieraj, Anna Patelczyk, Bernadeta Pendowska, Marta Potrykus, Dariusz Treder, Krystian Treder
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
19. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębu Czymanowo w gminie Gniewino.
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił Zastępca Wójta Rafał Kamiński.
Głosowano w sprawie:
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla fragmentów obrębu Czymanowo w gminie Gniewino.
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił Zastępca Wójta Rafał Kamiński.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Jadwiga Szulc, Grzegorz Data, Michał Domarus, Elżbieta Fiedorowicz, Piotr Kanigowski, Sylwester Klarecki, Aneta Klebba, Łukasz Ladach, Andrzej Miedziak, Piotr Napieraj, Anna Patelczyk, Bernadeta Pendowska, Marta Potrykus, Dariusz Treder, Krystian Treder
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
20. Projekt uchwały w sprawie w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Gniewino.
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji.
W dyskusji wzięli udział:
Zastępca Wójta Gminy Gniewino Rafał Kamiński odnosząc się do skargi powiedział, że dotyczy ona organu Wójta, a nie personalnie Pani Wójt i tytułem wyjaśnienia jeśli chodzi o pracownika, który prowadził tą sprawę podlegał bezpośrednio pod moja osobę, wiec pośrednio Zastępca ponosi odpowiedzialność za tą sprawę. Jeśli chodzi o działania naprawcze to pracownik odpowiedzialny z dniem 1 kwietnia przestaje pełnić funkcję Zastępcy Kierownika Referatu. Ponadto wdrożono działania kadrowe – część obowiązków została rozdzielona na inne osoby oraz zostały ogłoszone dwa nabory na stanowiska.
Wójt Gminy Gniewino Wioletta Majer-Szreder potwierdziła to co powiedział Zastępca Wójta 
i podkreśliła, że za błędy pracowników odpowiada oczywiście Wójt i dlatego też zareagowano na tę sytuację. Ponadto Wójt Gminy przyznała, że struktura referatu w którym ten błąd nastąpił była wadliwa i jest to pozostałość po poprzednim systemie pracy w urzędzie. Wprowadzone zostaną zmiany i mamy nadzieję, że polepszy się w Referacie RGIS.
Głosowano w sprawie:
Projekt uchwały w sprawie w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Gniewino.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Jadwiga Szulc, Grzegorz Data, Michał Domarus, Elżbieta Fiedorowicz, Piotr Kanigowski, Sylwester Klarecki, Aneta Klebba, Łukasz Ladach, Andrzej Miedziak, Piotr Napieraj, Anna Patelczyk, Bernadeta Pendowska, Marta Potrykus, Dariusz Treder, Krystian Treder
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (0)
21. Wolne wnioski.
W dyskusji wzięli udział:
Przewodniczący Rady Gminy poinformował o konieczności składania oświadczeń majątkowych w nieprzekraczalnym terminie do 30 kwietnia 2025 roku.
Wójt Gminy Gniewino Wioletta Majer-Szreder zaprosiła wszystkich Radnych i mieszkańców 
w ramach obchodów 80-lecia Gminy Gniewino do wspólnego sadzenia 80 drzew pod Wieżą Widokową w Gniewinie w dniu 26 kwietnia o godz. 10.00.
22. Zamknięcie obrad.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Krystian Treder podziękował wszystkim uczestnikom sesji za przybycie i zamknął obrady XIII sesji Rady Gminy Gniewino 
IX kadencji.                                                                                                                                                                
Na tym protokół zakończono.
Protokół liczy 10 ponumerowanych stron.

Protokołowała:                                 Przewodniczył:                                                                                                                

Dominika Olszewska                        Krystian Treder                                           
                                                 Przewodniczący Rady Gminy                
str. 2

